
 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 82 

 

14 березня 2022 року     

 

 

Про внесення змін до рішення 13 сесії 

селищної ради 8 скликання від 15.12.2021 р. 

№  3179 «Про бюджет Літинської селищної  

територіальної громади на 2022 рік»  
  

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та 

виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», з метою проведення 

невідкладних видатків, враховуючи звернення розпорядників коштів місцевого 

бюджету, керуючись статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет селищної ради 

 ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до пунктів 1-4 рішення 13 сесії селищної ради 8 

скликання від 15.12.2021  № 3179 «Про бюджет Літинської селищної 

територіальної громади на 2022 рік» (зі змінами) (далі – рішення), виклавши їх 

у наступній редакції: 

«1. Визначити на 2022 рік: 

доходи бюджету селищної територіальної громади  у сумі 205 886 098 

гривень, у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету – 203 212 

512 гривень та доходи спеціального фонду місцевого бюджету – 2 673 586 

гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету селищної територіальної громади  у сумі 210 182 383 

гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету – 205 415 

834 гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету – 4 766 549 

гривень; 

дефіцит за загальним фондом бюджету селищної територіальної громади  у 

сумі 2 203 322 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n89
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n93


дефіцит за спеціальним фондом бюджету селищної територіальної громади  

у сумі 2 092 963 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету селищної територіальної 

громади  у розмірі 10 000 гривень, що становить 0,005 відсотків видатків 

загального фонду бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний фонд бюджету селищної територіальної громади  у розмірі               

1 650 000 гривень, що становить 0,80 відсотків видатків загального фонду 

бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету селищної територіальної громади  на 2022 рік  у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до 

цього рішення. 

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього рішення. 

4. Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної громади  

на реалізацію місцевих програм у сумі  17 430 882 гривень  згідно з додатком 

7 до цього рішення». 

 2. Внести зміни до додатків   3, 7 рішення відповідно до додатків 1, 2 до 

цього рішення. 

3. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) 

внести дані зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2022 рік. 

4. Додатки  1, 2 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

5. Контроль за виконанням данного рішення залишаю за собою. 

  

 

Селищний голова                                                            Анатолій БИЧОК 

 

Виконавець __________ Лариса АФАНАСЬЄВА                         Погоджено ___________ Володимир КОБЕЛЬ 

 

 

 

 

 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n93
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n97
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n105


Порівняльна таблиця до рішення виконавчого комітету «Про внесення змін до рішення   

13 сесії селищної ради 8 скликання від  15.12.2021 р. №  3179 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2022 рік» від 14.03.2022 № 82 

Видатки 

                  грн. 

№ 

п/п 
код  Найменування 

бюджетної 

програми згідно з 

бюджетною 

класифікацією 

загальний фонд спеціальний фонд відхилення обґрунтування 
до змін після змін до змін після змін загальний 

фонд 
спеціальн

ий фонд 

1 Літинська селищна рада х х х х +200000   
1.1 0118240 Заходи та роботи з 

територіальної 

оборони  

 

150000 350000   +200000  на виконання Програми 

забезпечення заходів з 

підготовки територіальної 

оборони Літинської селищної 

територіальної громади на 2022-

2025 роки. 

2 Відділ освіти, культури, молоді 

та спорту Літинської селищної 

ради 

х х х х - -  

2.1 0610160 Керівництво і 

управління у 

відповідній сфері у 

містах (місті Києві), 

селищах, селах, 

територіальних 

громадах  

 

1905265 1925265   +20000   

 

перерозподіл видатків шляхом 

збільшення видатків на оплату 

електроенергії за рахунок 

зменшення видатків на оплату 

інших енергоносіїв 

2.2 0614030 Забезпечення 

діяльності бібліотек  

 

2997952 2977952   -20000  



3 Фінансовий відділ Літинської 

селищної ради 
х х х х -200000 -  

3.1 3718710 Резервний фонд 

місцевого бюджету  
 

1850000 1650000   -200000 - зменшення обсягу резервного 

фонду 

 Всього х х х х - -  

 

 

Начальник фінансового відділу             Лариса АФАНАСЬЄВА 

 

 

 



 



                   

            

Додаток №1 
 

            

до ршення виконавчого комітету від 14.03.2022 № 82 
 

            

 
 

            

 
 

 

Додаток 3. РОЗПОДІЛ 
 

 

видатків бюджету Літинської селищної територіальної громади на 2022 рік 
 

                   

 

02541000000 
              

 

(код бюджету) 
              

                 

(грн.) 
 

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку 

 

 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

0100000   Літинська селищна рада 43 714 655,00 42 214 655,00 21 461 880,00 4 033 100,00 1 500 000,00 2 119 564,00 1 806 364,00 193 200,00 0,00 0,00 1 926 364,00 45 834 219,00 
 

 

0110000   Літинська селищна рада 43 714 655,00 42 214 655,00 21 461 880,00 4 033 100,00 1 500 000,00 2 119 564,00 1 806 364,00 193 200,00 0,00 0,00 1 926 364,00 45 834 219,00 
 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 22 641 584,00 22 641 584,00 16 700 480,00 1 563 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 22 711 584,00 
 

 

0110150 0150 0111 

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад 

22 192 320,00 22 192 320,00 16 341 710,00 1 559 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 22 262 320,00 

 

 

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 
управління 

449 264,00 449 264,00 358 770,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 264,00 
 

 

 2000  ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 4 010 000,00 4 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 010 000,00 
 

 

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню 

2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 
 

 

0112111 2111 0726 
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги 

1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 000,00 

 

 

 3000  
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

7 195 900,00 7 195 900,00 4 761 400,00 35 100,00 0,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 7 267 900,00 
 

 

0113032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян 
з оплати послуг зв'язку 

9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00 
 

 

0113033 3033 1070 
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 

 

 

0113050 3050 1070 
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

 

 

0113160 3160 1010 

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги 

360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 

 

 

0113192 3192 1030 
Надання фінансової підтримки громадським 
об`єднанням  ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість 

31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 

 



                  

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку усього 

у тому числі 

бюджет 

розвитку 

видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку 

 

 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

0113241 3241 1090 
Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 

5 934 800,00 5 934 800,00 4 761 400,00 35 100,00 0,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 6 006 800,00 

 

 

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 

750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
 

 

 4000  КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 
 

 

0114082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 
 

 

 6000  
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО 

7 055 000,00 5 555 000,00 0,00 2 435 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 055 000,00 
 

 

0116013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства 

320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 
 

 

0116017 6017 0620 Інша діяльність, пов’язана з експлуатацією 
об’єктів житлово-комунального господарства 

300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 
 

 

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 6 435 000,00 5 235 000,00 0,00 2 435 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 435 000,00 
 

 

 7000  ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 2 042 171,00 2 042 171,00 0,00 0,00 0,00 1 881 364,00 1 736 364,00 25 000,00 0,00 0,00 1 856 364,00 3 923 535,00 
 

 

0117321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 491 764,00 1 491 764,00 0,00 0,00 0,00 1 491 764,00 1 491 764,00 
 

 

0117330 7330 0443 Будівництво інших об`єктів комунальної 
власності 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 
 

 

0117361 7361 0490 
Співфінансування інвестиційних проектів, що 
реалізуються за рахунок коштів державного 
фонду регіонального розвитку 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

 

0117461 7461 0456 
Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок 
коштів місцевого бюджету 

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 79 600,00 79 600,00 0,00 0,00 0,00 79 600,00 2 079 600,00 

 

 

0117650 7650 0490 Проведення експертної  грошової  оцінки  
земельної ділянки чи права на неї 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
 

 

0117680 7680 0490 Членські внески до асоціацій органів 
місцевого самоврядування 

42 171,00 42 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 171,00 
 

 

0117691 7691 0490 

Виконання заходів за рахунок цільових 
фондів, утворених Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної 
Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами 
виконавчої влади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 120 000,00 145 000,00 

 

 

 8000  ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 96 200,00 0,00 96 200,00 0,00 0,00 0,00 446 200,00 
 

 

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 
 

 

0118330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони 
природних ресурсів 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 200,00 0,00 96 200,00 0,00 0,00 0,00 96 200,00 
 

 

0600000   
Відділ освіти, культури, молоді і спорту 
Літинської селищної ради 

157 825 434,00 157 825 434,00 114 135 104,00 10 912 107,00 0,00 2 554 985,00 439 199,00 2 115 786,00 341 780,00 124 054,00 439 199,00 160 380 419,00 
 

 

0610000   
Відділ освіти, культури, молоді і спорту 
Літинської селищної ради 

157 825 434,00 157 825 434,00 114 135 104,00 10 912 107,00 0,00 2 554 985,00 439 199,00 2 115 786,00 341 780,00 124 054,00 439 199,00 160 380 419,00 
 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 1 925 265,00 1 925 265,00 1 464 060,00 74 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 265,00 
 



                  

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку усього 

у тому числі 

бюджет 

розвитку 

видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку 

 

 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

0610160 0160 0111 
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 

1 925 265,00 1 925 265,00 1 464 060,00 74 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 265,00 

 

 

 1000  ОСВІТА 143 871 752,00 143 871 752,00 104 882 144,00 8 929 842,00 0,00 2 286 610,00 439 199,00 1 847 411,00 275 980,00 0,00 439 199,00 146 158 362,00 
 

 

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 19 008 973,00 19 008 973,00 13 646 680,00 1 277 273,00 0,00 1 142 995,00 56 000,00 1 086 995,00 0,00 0,00 56 000,00 20 151 968,00 
 

 

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти 

40 042 032,00 40 042 032,00 22 263 033,00 7 242 260,00 0,00 427 236,00 0,00 427 236,00 0,00 0,00 0,00 40 469 268,00 
 

 

0611031 1031 0921 Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти 

73 707 500,00 73 707 500,00 60 415 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 707 500,00 
 

 

0611061 1061 0921 Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти 

168 500,00 168 500,00 0,00 0,00 0,00 336 199,00 336 199,00 0,00 0,00 0,00 336 199,00 504 699,00 
 

 

0611070 1070 0960 
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми 

2 537 645,00 2 537 645,00 1 855 857,00 243 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 537 645,00 

 

 

0611080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими 
школами 

3 072 477,00 3 072 477,00 2 426 100,00 97 635,00 0,00 333 180,00 0,00 333 180,00 275 980,00 0,00 0,00 3 405 657,00 
 

 

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері освіти 

3 087 850,00 3 087 850,00 2 475 620,00 30 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 087 850,00 
 

 

0611151 1151 0990 
Забезпечення діяльності інклюзивно-
ресурсних центрів за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

35 504,00 35 504,00 0,00 30 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 504,00 

 

 

0611152 1152 0990 
Забезпечення діяльності інклюзивно-
ресурсних центрів за рахунок освітньої 
субвенції 

1 419 660,00 1 419 660,00 1 163 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 419 660,00 

 

 

0611160 1160 0990 
Забезпечення діяльності центрів 
професійного розвитку педагогічних 
працівників 

653 911,00 653 911,00 522 345,00 8 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 653 911,00 

 

 

0611200 1200 0990 

Надання освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами 

137 700,00 137 700,00 112 870,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 184 700,00 

 

 

 4000  КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 7 739 531,00 7 739 531,00 5 617 300,00 333 619,00 0,00 51 785,00 0,00 51 785,00 0,00 0,00 0,00 7 791 316,00 
 

 

0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 2 977 952,00 2 977 952,00 2 307 300,00 101 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 977 952,00 
 

 

0614040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 1 231 310,00 1 231 310,00 640 000,00 61 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 231 310,00 
 

 

0614060 4060 0828 
Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів 

3 530 269,00 3 530 269,00 2 670 000,00 169 809,00 0,00 51 785,00 0,00 51 785,00 0,00 0,00 0,00 3 582 054,00 

 

 

 5000  ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ 4 288 886,00 4 288 886,00 2 171 600,00 1 574 536,00 0,00 216 590,00 0,00 216 590,00 65 800,00 124 054,00 0,00 4 505 476,00 
 

 

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з олімпійських видів спорту 

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 
 

 

0615012 5012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з неолімпійських видів спорту 

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 
 

 

0615031 5031 0810 
Утримання та навчально-тренувальна 
робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл 

4 268 886,00 4 268 886,00 2 171 600,00 1 574 536,00 0,00 216 590,00 0,00 216 590,00 65 800,00 124 054,00 0,00 4 485 476,00 

 

 

1600000   
Відділ архітектури та містобудування 
Літинської селищної ради 

715 725,00 715 725,00 558 660,00 4 160,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 727 725,00 
 

 

1610000   
Відділ архітектури та містобудування 
Літинської селищної ради 

715 725,00 715 725,00 558 660,00 4 160,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 727 725,00 
 



                  

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку усього 

у тому числі 

бюджет 

розвитку 

видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку 

 

 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

оплата 
праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 715 725,00 715 725,00 558 660,00 4 160,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 727 725,00 
 

 

1610160 0160 0111 
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 

715 725,00 715 725,00 558 660,00 4 160,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 727 725,00 

 

 

3700000   
Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради 

3 160 020,00 1 510 020,00 1 061 000,00 15 600,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 3 240 020,00 
 

 

3710000   
Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради 

3 160 020,00 1 510 020,00 1 061 000,00 15 600,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 3 240 020,00 
 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 1 380 020,00 1 380 020,00 1 061 000,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 020,00 
 

 

3710160 0160 0111 
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 

1 380 020,00 1 380 020,00 1 061 000,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 020,00 

 

 

 8700  РЕЗЕРВНИЙ ФОНД 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 
 

 

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 
 

 

 9000  МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 210 000,00 
 

 

3719800 9800 0180 
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів 

130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 210 000,00 

 

 

X X X УСЬОГО 205 415 834,00 202 265 834,00 137 216 644,00 14 964 967,00 1 500 000,00 4 766 549,00 2 337 563,00 2 308 986,00 341 780,00 124 054,00 2 457 563,00 210 182 383,00 
 

                  

   

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету 

виконавчого комытету 

 

                        Володимир КОБЕЛЬ 

 

Володимир КОБЕЛЬ    

 



               

        

Додаток №2 
 

        

до ршення виконавчого комітету від 14.03.2022 № 82 
 

        

 
 

        

 
 

               

 

Додаток 7. Розподіл витрат бюджету Літинської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 
2022 році 

 

 

02541000000 
          

 

(код бюджету) 
          

            

(грн.) 
 

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 

місцевої/регіональної програми 
Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

0100000   Літинська селищна рада   13 572 928,00 11 595 364,00 1 977 564,00 1 761 364,00 
 

 

0110000   Літинська селищна рада   13 572 928,00 11 595 364,00 1 977 564,00 1 761 364,00 
 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ   534 264,00 509 264,00 25 000,00 25 000,00 
 

 

0110150 0150 0111 

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад 

  85 000,00 60 000,00 25 000,00 25 000,00 

 

 

    Програма "Поліцейський офіцер громади" Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 -2025 роки 

рішення 16 сесії 8 скликання від 18.02.2022 
р. № 3698 

85 000,00 60 000,00 25 000,00 25 000,00 
 

 

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 
управління   449 264,00 449 264,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма розвитку архівної справи Літинської селищної 
територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії  8 скликання від 15.12.2021 
р № 3170 

448 264,00 448 264,00 0,00 0,00 
 

 

    Програма для забезпечення виконання  судових рішень та 
виконавчих документів на 2021-2025 роки 

рішення 14 сесії 8 скликання  від 23.12.2021 
року № 3182 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 
 

 

 2000  ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я   360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 
 

 

0112111 2111 0726 
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги 

  360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма збереження здоровя жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 - 2026 роки 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3164 

360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 
 

 

 3000  СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ   901 100,00 901 100,00 0,00 0,00 

 

 

0113032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян 
з оплати послуг зв'язку   9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 

 

 

    

Програма відшкодування коштів за надання пільг з послуг 
звязку та компенсації за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян автомобільним трансортом на 
приміських маршрутах Літинської селищної 
територіальної громади на 2021 - 2023 рр 

рішення 5 сесія 8 скликання від 09.04.2021 р 
№ 214 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 

 

 

0113033 3033 1070 
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян 

  90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

 



            

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 

місцевої/регіональної програми 
Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

    

Програма відшкодування коштів за надання пільг з послуг 
звязку та компенсації за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян автомобільним трансортом на 
приміських маршрутах Літинської селищної 
територіальної громади на 2021 - 2023 рр 

рішення 5 сесія 8 скликання від 09.04.2021 р 
№ 214 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

 

 

0113050 3050 1070 
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма соціальної підтримки жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2023 роки (зі 
змінами) 

рішення 2 сесії 8 скликання від 23.12.2020 р. 
№ 33 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 

 

0113192 3192 1030 
Надання фінансової підтримки громадським 
об`єднанням  ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість 

  31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма розвитку ветеранського руху Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки (зі 
змінами) 

рішення 4 сесії селищної ради 8 скликання 
від 12.03.2021 р №204 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 

 

 

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення   750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма соціальної підтримки жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2023 роки (зі 
змінами) 

рішення 2 сесії 8 скликання від 23.12.2020 р. 
№ 33 567 000,00 567 000,00 0,00 0,00 

 

 

    

Програма підтримки учасників АТО,ООС, протистояння 
військовій агресії  Російської Федерації проти України та 
членів їх сімей Літинської селищної територіальної 
громади на 2021-2022 роки 

рішення 17 сесії 8 скликання від 6.03.2022 
року № 4414 183 000,00 183 000,00 0,00 0,00 

 

 

 4000  КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО   420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 
 

 

0114082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва   420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 
 

 

    
Єдина комплексна програма розвитку галузі культури та 
духовного відродження на території Літинської селищної  
територіальної громади на 2022-2025 роки 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3162 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 

 

 

 6000  ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО   7 055 000,00 7 055 000,00 0,00 0,00 

 

 

0116013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства   320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 

 

 

    

Програма розвитку житлово-комунального господарства, 
автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 
благоустрою Літинської селищної  територіальної громади 
на 2022 - 2025 роки 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3171 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 

 

 

0116017 6017 0620 Інша діяльність, пов’язана з експлуатацією 
об’єктів житлово-комунального господарства   300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма фінансової підтримки комунальних підприємств 
Літинської селищної  ради на 2022 рік 

рішення 16 сесії 8 скликання від 18.02.2022 
р. № 3706 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 
 

 

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів   6 435 000,00 6 435 000,00 0,00 0,00 
 

 

    

Програма розвитку житлово-комунального господарства, 
автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 
благоустрою Літинської селищної  територіальної громади 
на 2022 - 2025 роки 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3171 6 435 000,00 6 435 000,00 0,00 0,00 

 

 

 7000  ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ   3 856 364,00 2 000 000,00 1 856 364,00 1 736 364,00 
 

 

0117321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів   1 491 764,00 0,00 1 491 764,00 1 491 764,00 
 



            

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 

місцевої/регіональної програми 
Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

1 491 764,00 0,00 1 491 764,00 1 491 764,00 
 

 

0117330 7330 0443 Будівництво інших об`єктів комунальної 
власності   60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 
 

 

0117361 7361 0490 
Співфінансування інвестиційних проектів, що 
реалізуються за рахунок коштів державного 
фонду регіонального розвитку 

  100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 
 

 

0117461 7461 0456 
Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок 
коштів місцевого бюджету 

  2 079 600,00 2 000 000,00 79 600,00 79 600,00 

 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

79 600,00 0,00 79 600,00 79 600,00 
 

 

    

Програма розвитку житлово-комунального господарства, 
автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 
благоустрою Літинської селищної  територіальної громади 
на 2022 - 2025 роки 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 

р. № 3171 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

0117650 7650 0490 Проведення експертної  грошової  оцінки  
земельної ділянки чи права на неї   5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
 

 

0117691 7691 0490 

Виконання заходів за рахунок цільових 
фондів, утворених Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної 
Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами 
виконавчої влади 

  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 

 

 8000  ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ   446 200,00 350 000,00 96 200,00 0,00 
 

 

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони   350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма забезпечення заходів з підготовки 
територіальної оборони Літинської селищної 
територіальної громади на 2022-2025 роки 

рішення 15 сесї 8 скликання від 15.02.2022р. 
№3688  350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 

 

 

0118330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони 
природних ресурсів   96 200,00 0,00 96 200,00 0,00 

 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

96 200,00 0,00 96 200,00 0,00 
 

 

0600000   
Відділ освіти, культури, молоді і спорту 
Літинської селищної ради   3 647 954,00 3 647 954,00 0,00 0,00 

 

 

0610000   
Відділ освіти, культури, молоді і спорту 
Літинської селищної ради   3 647 954,00 3 647 954,00 0,00 0,00 

 

 

 1000  ОСВІТА   3 252 754,00 3 252 754,00 0,00 0,00 
 

 

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти   3 252 754,00 3 252 754,00 0,00 0,00 

 



            

 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 

місцевої/регіональної програми 
Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

    
Програма "Організація харчування учнів та вихованців у 
закладах освіти Літинської селищної територіальної 
громади на 2020-2023 роки" (зі змінами) 

рішення 15 сесії селищної ради 7 скликання 
від 23.10.2020 р. № 324 3 211 114,00 3 211 114,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді  Літинської селищної територіальної громадина 
2021-2025 роки 

рішення 2 сесії  8 скликання від 23.12.2020 р 
№ 35 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма оздоровлення та відпочинку дітей Літинської 
селищної територіальної громади на  період до 2025 року 
(зі змінами) 

Рішення 7 сесії селищної ради від 26.05.2021 
р № 396 36 640,00 36 640,00 0,00 0,00 

 

 

 4000  КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО   375 200,00 375 200,00 0,00 0,00 
 

 

0614040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок   375 200,00 375 200,00 0,00 0,00 
 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 рік 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3155 

375 200,00 375 200,00 0,00 0,00 
 

 

 5000  ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ   20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
 

 

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з олімпійських видів спорту   9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма розвитку фізичної культури і спорту Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки 

Рішення 2 сесії селищної ради від 23.12.2020 
року № 39 

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 
 

 

0615012 5012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з неолімпійських видів спорту   11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма розвитку фізичної культури і спорту Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки 

Рішення 2 сесії селищної ради від 23.12.2020 
року № 39 

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 
 

 

3700000   
Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради   210 000,00 130 000,00 80 000,00 80 000,00 

 

 

3710000   
Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради   210 000,00 130 000,00 80 000,00 80 000,00 

 

 

 9000  МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ   210 000,00 130 000,00 80 000,00 80 000,00 
 

 

3719800 9800 0180 
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів 

  210 000,00 130 000,00 80 000,00 80 000,00 

 

 

    

Програма поліпшення пожежної, техногенної безпеки та 
цивільного захисту населних пунктів та об'єктів усіх форм 
власності, розвитку інфраструктури підрозділів пожежно-
рятувальної служби на території Літинської селищної 
територіальної громади на 2021-2025 роки  

Рішення 5 сесії 8 скликання від 09.04.2021 р. 
№209 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма забезпечення заходів з підготовки 
територіальної оборони Літинської селищної 
територіальної громади на 2022-2025 роки 

рішення 15 сесї 8 скликання від 15.02.2022р. 
№3688  100 000,00 20 000,00 80 000,00 80 000,00 

 

 

    

Програма військово-професійного орієнтування молоді, 
рекламування та пропагування військової служби в 
Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території 
Літинської селищної ради  

рішення 13 сесії 8 скл. від 15.12.2021 №3167 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 

 

X X X УСЬОГО X X 17 430 882,00 15 373 318,00 2 057 564,00 1 841 364,00 
 

      

                         

 

 

Володимир КОБЕЛЬ 
 

     

   

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету               Володимир КОБЕЛЬ                                

виконавчого комыт  

аПППП     

   

 
    

   

 
    



 



 

Пояснювальна записка 

до проекту рішення виконавчого комітету «Про внесення змін до 

рішення 13 сесії селищної ради 8 скликання від 15.12.2021 року № 3179 

«Про бюджет Літинської селищної  територіальної громади на 2022 рік» 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення. 

З метою забезпечення реалізації місцевих цільових програм 

територіальної громади та проведення невідкладних видатків, враховуючи 

звернення головних розпорядників коштів місцевого бюджету щодо зміни 

напрямків спрямування коштів в межах річних призначень, виникла 

необхідність внесення змін до місцевого бюджету та підготовки проекту 

рішення «Про внесення змін до рішення 13 сесії селищної ради 8  

скликання від 15.12.2021 року № 3179 «Про бюджет Літинської 

селищної  територіальної громади на 2022 рік». 

2. Мета і завдання підготовки проекту рішення. 

Метою підготовки проекту рішення э ефективний розподіл фінансового 

ресурсу місцевого бюджету:  

2.1. Враховуючи клопотання Літинської селищної ради від 14.03.2022 

№ 05-21/52, збільшити видатки за бюджетною програмою 0118240 «Заходи 

та роботи з територіальної оборони» на суму 200000 грн. на виконання 

Програми забезпечення заходів з підготовки територіальної оборони 

Літинської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки за рахунок 

зменшення обсягу резервного фонду місцевого бюджету на аналогічну 

суму. 

2.2 Враховуючи клопотання Відділу освіти, культури, молоді та 

спорту Літинської селищної ради від 11.03.2022 № 01-30/331, здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень у межах загального обсягу 

бюджетних призначень головного розпорядника,  а саме: 

збільшити видатки на оплату електроенергії за бюджетною 

програмою 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 

(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на суму 20000 грн. 

за рахунок зменшення видатків за бюджетною програмою 0614030 

«Забезпечення діяльності бібліотек». 



2.3 З урахування змін, що пропонується внести, необхідно 

затвердити зміни до видатків та розподілу витрат бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм згідно додатків 1, 2 до проекту рішення. 

 

3 Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання. 

3.1. Бюджетний кодекс України. 

3.2     Постанова Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану». 

4 Фінансово-економічне обґрунтування 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує. 

5 Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення не підлягає погодженню із постійною комісією селищної 

ради  з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

6 Регіональний аспект 

Проект рішення підготовлений за клопотаннями головних 

розпорядників коштів місцевого бюджету. 

7 Громадське обговорення 

Проект рішення не підлягає громадському обговоренню. 

8 Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 

затвердження рішення 

Прийняття рішення сприятиме правовому врегулюванню проведених 

змін до розпису місцевого бюджету. 

 

 

 

 

Начальник фінансового відділу                 Лариса АФАНАСЬЄВА 


